Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

08.04.2014_

                 № _13__

р.п. Атяшево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 24 ноября 2009 г. №42 «Об установлении родительской платы родителей или законных представителей за содержание ребёнка в образовательных учреждениях Атяшевского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 24 ноября 2009 года № 42 «Об установлении родительской платы родителей или законных представителей за содержание ребёнка в образовательных учреждениях Атяшевского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Атяшевского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Атяшевского муниципального района, Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:»

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 1 мая 2014 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Атяшевского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (далее – родительская плата) в размере:

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Атяшевский детский сад комбинированного вида №1» - 50 рублей в день;

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Атяшевский детский сад №2» - 50 рублей в день;

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Атяшевский детский сад №3» - 45 рублей в день;

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории сельских поселений - 45 рублей в день.»;

2) пункт 2 считать утратившим силу;
3) в пункте 3 слова «за содержание ребенка в детском саду гражданам, воспитывающим детей-инвалидов» заменить словами «за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.»;
4) в пункте 4 слова «за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях,» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,».
5) в пункте 5 слова «за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях,» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,».

2. Внести в Положение о взимании родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории Атяшевского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 24 ноября 2009 года № 42 «Об установлении родительской платы родителей или законных представителей за содержание ребёнка в образовательных учреждениях Атяшевского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Атяшевского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

2) в пункте 1 слова «за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,»;
3) в пункте 2 слова «за содержание детей в дошкольном образовательном учреждении» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

4) в абзаце третьем пункта 3 слова «за содержание ребенка в детском саду» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

5) в пункте 4 слова «за содержание ребенка» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования.».
3. Внести в Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в части освобождения от платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории Атяшевского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 24 ноября 2009 года № 42 «Об установлении родительской платы родителей или законных представителей за содержание ребёнка в образовательных учреждениях Атяшевского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в части освобождения от родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Атяшевского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

2) в пункте 1 слова «за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

3) в пункте 2 слова «за содержание детей» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

4) в пункте 3 слова «за содержание ребенка» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района

Н.М. Казаев